29/03/2023, 16:57 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85171 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1840/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUSBSTITUIÇÃO
DOS POSTES (APÓS O PONTO FINAL
DO ÔNIBUS), LOCALIZADO NA
TRAVESSA CÂNDIDO BORSATO, Nº 65,
BOA VISTA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de susbstituição dos postes
(após o ponto final do ônibus), localizado na Travessa Cândido Borsato, nº 65, Boa Vista.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a localidade possuir diversos postes danificados na rua.

Sendo fundamental realizar a substituição dos postes, pois a precariedade que os postes estão
não pode continuar.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 29/03/2023 - 15:40:03
Data do Processo: 29/03/2023 - 15:47:21
Processo: 1840/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010815184

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000108151840